



№ 206003-2020-4514  
от 16.06.2020

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16 июня 2020 года № 50-пг

### О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области

В соответствии с постановлением Губернатора Ленинградской области от 31 января 2020 года № 8-пг "Об утверждении структуры органов исполнительной власти Ленинградской области и признании утратившим силу постановления Губернатора Ленинградской области от 26 февраля 2019 года № 13-пг" и постановлением Правительства Ленинградской области от 3 апреля 2020 года № 170 "О переименовании аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области и внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 10 сентября 2012 года № 282 "Об утверждении Положения об аппарате Губернатора и Правительства Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" постановляю:

Внести в отдельные постановления Губернатора Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор  
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение  
к постановлению Губернатора  
Ленинградской области  
от 16 июня 2020 года № 50-пг

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в отдельные постановления  
Губернатора Ленинградской области

1. В постановлении Губернатора Ленинградской области от 16 октября 2008 года № 205-пг "Об организации работы по формированию резерва управленческих кадров Ленинградской области":

- 1) в пункте 5 слово "Аппарату" заменить словом "Администрации";
- 2) в абзацах втором, четвертом, седьмом, девятом, тринадцатом и семнадцатом приложения 1 (Состав комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Ленинградской области) слово "аппарата" заменить словом "Администрации";
- 3) в абзацах втором, четвертом, шестом, седьмом и девятом приложения 2 (Состав рабочей группы по подготовке предложений по формированию резерва управленческих кадров Ленинградской области) слово "аппарата" заменить словом "Администрации".

2. В Положении о порядке формирования резерва управленческих кадров Ленинградской области, утвержденном постановлением Губернатора Ленинградской области от 6 февраля 2009 года № 14-пг "О порядке формирования резерва управленческих кадров Ленинградской области":

- 1) в пункте 18 слова "осуществляется аппаратом" заменить словами "осуществляется Администрацией";
- 2) в приложении 1 к Положению (Порядок проведения конкурса на включение в резерв управленческих кадров Ленинградской области):  
в пункте 1 слова "является аппарат" заменить словами "является Администрация";  
в абзацах первом, третьем, четвертом и одиннадцатом пункта 3 слово "аппарата" заменить словом "Администрации".

3. В постановлении Губернатора Ленинградской области от 6 марта 2009 года № 28-пг "О профессиональном развитии государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Ленинградской области, в том числе включенных в кадровый резерв Администрации Ленинградской области и в резерв управленческих кадров Ленинградской области":

- 1) в пункте 6 слова "руководителя аппарата" заменить словами "руководителя Администрации";

2) в абзацах первом и втором пункта 2.2 приложения 1 (Положение о профессиональном развитии государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Ленинградской области, в том числе включенных в кадровый резерв Администрации Ленинградской области и в резерв управленческих кадров Ленинградской области) слово "аппарата" заменить словом "Администрации".

4. В постановлении Губернатора Ленинградской области от 8 мая 2013 года № 39-пг "О подготовке кадров для государственной гражданской службы Ленинградской области по договорам о целевом обучении и о внесении изменений в постановление Губернатора Ленинградской области от 19 июля 2010 года № 57-пг "О делегировании полномочий представителя нанимателя и осуществлении функций работодателя в органах исполнительной власти Ленинградской области и в аппаратах мировых судей Ленинградской области":

1) в пункте 4 слова "выполняются аппаратом" заменить словами "выполняются Администрацией";

2) в приложении 1 (Положение о порядке заключения договора о целевом обучении между государственным органом Ленинградской области и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Ленинградской области после окончания обучения в течение определенного срока):

в подпункте 2 пункта 9 слова "аппаратом Губернатора" заменить словами "Администрацией Губернатора";

в подпункте 2 пункта 25 слова "нормативным правовым актом аппарата" заменить словами "нормативным правовым актом Администрации";

в подпункте 2 пункта 33 слова "аппаратом Губернатора" заменить словами "Администрацией Губернатора".

5. В постановлении Губернатора Ленинградской области от 7 мая 2018 года № 22-пг "Об утверждении Порядка организации и проведения практики студентов образовательных организаций высшего образования в Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области":

1) в преамбуле слова "Положением об аппарате" заменить словами "Положением об Администрации";

2) в пункте 2 слова "руководителя аппарата" заменить словами "руководителя Администрации";

3) в приложении (Порядок организации и проведения практики студентов образовательных организаций высшего образования в Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области):

в пункте 1.3 слова "является аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области (далее – аппарат)" заменить словами "является

Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области (далее – Администрация)";

в пункте 1.4:

в абзаце первом слова "между аппаратом" заменить словами "между Администрацией",

в абзаце втором слова "руководителем аппарата" и "получения аппаратом заявки" заменить словами "руководителем Администрации" и "получения Администрацией заявки" соответственно;

в пункте 2.1 слово "аппарат" заменить словом "Администрация";

в пунктах 2.2.1, 2.2.2 и в абзаце девятом пункта 2.2.3 слова "в аппарат" заменить словами "в Администрацию";

в приложении 1 к Порядку (Договор о сотрудничестве по организации и проведению практики студентов образовательных организаций высшего образования в Администрации Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области):

в преамбуле и пункте 2.1 слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";

в пункте 2.2.1 слова "с представителями Аппарата" и "в Аппарат" заменить словами "с представителями Администрации" и "в Администрацию" соответственно;

в пунктах 2.2.2 – 2.2.4 слово "Аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;

в пункте 5.1 и разделе 6 (Реквизиты и подписи Сторон) слово "Аппарат" заменить словом "Администрация";

в приложении к Договору слова "аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области" в соответствующем падеже заменить словами "Администрация Губернатора и Правительства Ленинградской области" в соответствующем падеже.